cesserunt

cefferunt, naturam duriorem & cartilagineam nacti, cum membrana capsulari intimius connascuntur, ut difficulter separari queant, inferius vero vaginæ, quibus tendines flexorum continentur, accedunt, quarum latera super ipsam iuncturam crassiora sunt, quam in locis reliquis. Praeterea membranae illae capsulares, notante cl. WEITBRECHTO in *Syndesmologia* §. 79. p. 288. in planta pedis circa articulationem phalangerum cum metatarso, ubi incurvis capitulorum processibus accubant, in notabilem crassitiem substantiæ durioris tenacis & compactæ excrescunt, quam non tam a natura ita generari, quam potius a pondere corporis, hanc partem, cui inter ambulandum insistimus, comprimente ita coagmentari censet; per quam soliditatem id obtineatur, ut tendines flexorum vaginam commodam & trochleæ speciem trans articulum nanciscantur. Idem etiam cl. WINSLOW in tract. *de ossibus recentibus* §. 233. & 235. observat, quod pars ligamentorum orbicularium inferior admodum crassa sit, & veluti substantia cartilaginea incrustata, quæ affixa basi phalangerum sub capite ossis vicini progrediatur, & temporis tractu indurata os sesamoideum referat. Nimirum inter orbicularia illa ligamenta circa omnes articulos occurrit liquor subviscidus & mucilaginosus, vel in peculiaribus glandulis, ibidem sitis, paratus, vel per poros membranarum transsudans, qui lubricando articulo destinatus est, nec absimilis illi in vaginis tendinum reperitur: hic liquor, uti iamtum spissioris consistentiæ, axungiae

fere ad instar est, dissipata parte tenuiore facile magis inspissari, sensimque consistentiam durioram obtinere poterit. Dum itaque plantæ pedis insistimus, atque terram duram & asperam ferimus, inter capitulum ossis atque illam in prelo veluti dententus colligitur liquor, ibidemque, quantum partium circumiacentium conditio patitur, diffunditur, atque sensim induratus ab illorum impressione figuram suam obtinet, unde superna parte, qua ossium capitula urgent, excavata, inferiore vero inæqualiter plana aut convexa sunt sesamoidea officula. Quod circa plantam pedis pressio terræ præstat, idem in manuum articulis corporum duriorum apprehensio indeque pendens attritus producet, qui inprimis in subiectis vitæ laboriosæ deditis admodum frequens & validus est. Neque vero aliqua horum, propterea quod reliquis citius & frequentius reperiuntur, ut in adulto corpore raro deficient, propterea e reliquorum numero eximenda videntur, uti illa quæ in pollicibus pedum deprehenduntur: si enim consideremus, quod præter partem posteriorem calcis potissimum ossi metatarsi pollicis & minimi digiti totus pes, & cum illo totius corporis moles, innitatur, non obscurum erit maximam hic præ ceteris fore, in diuturna inprimis statione, ligamentorum compressionem, hinc materiæ citissimam indurationem, quæ diversis in locis inchoata demum in unum eiusmodi frustum irregularis figuræ compingatur, prout §. IX. fusius ostendimus. Huc accedit tendinum, qui ad basin phalangerum abeunt, plu-
res-